
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

300201 PROGRAMA: AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:30:43Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 30
12-02-2024

Ver Decreto
N° 77

26-02-2024

Ver Decreto
N° 540

17-05-2024

Ver Decreto
N° 948

29-08-2024

Ver Decreto
N° 840

05-08-2024

Ver Decreto
N° 945

19-08-2024
TOTAL INGRESOS 8.985.937 -797.518 -2.000.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -797.518
02 Del Gobierno Central -797.518

010 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología -797.518
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL 3.147.089
01 Libre 3.147.089

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 337.708
10 Ingresos por Percibir 337.708

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -2.000.000
02 Del Gobierno Central -2.000.000

010 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología -2.000.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.501.140

TOTAL GASTOS 8.985.937 -797.518 -2.000.000
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -797.518

01 Al Sector Privado 4.837.242 4.234.289
221 Becas Nacionales de Postgrado 4.837.242 677.826
222 Fondo de Publicaciones Científicas
223 Cooperación Internacional
230 Becas Chile 3.556.463
231 Programa de Inserción de Investigadores
233 Cursos de Idiomas Para Becas Chile
234 Fortalecimiento de Programas de Doctorado

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0077_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0540_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0948_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0945_TR.pdf
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03 A Otras Entidades Públicas -4.837.242 -4.234.289 -797.518

160 Fondo Nacional de Desarrollo Científico y Tecnológico
(FONDECYT)

-4.837.242

161 Fondo de Fomento Ciencia y Tecnología (FONDEF) -724.706
166 Programa Regional de Investigación Científica y Tecnológica
170 Programa de Investigación Asociativa -4.234.289 -72.812
323 Programa Científicos de Nivel Internacional
326 Fondo de Financiamiento de Centros de Investigación en Áreas

Prioritarias (FONDAP)
07 A Organismos Internacionales

001 Membresias Organismos Internacionales
25 INTEGROS AL FISCO 492.161

99 Otros Integros al Fisco 492.161
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

01 Devoluciones
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -2.000.000
03 A Otras Entidades Públicas -2.000.000

002 Fondo de Equipamiento Científico y Tecnológico (FONDEQUIP) -2.000.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA 8.493.776

07 Deuda Flotante 8.493.776

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0077_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0540_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0948_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0945_TR.pdf
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N° 1127
01-10-2024

Ver Decreto
N° 1248

15-10-2024

Ver Decreto
N° 1549

04-12-2024

Ver Decreto
N° 1546

06-12-2024

Ver Decreto
N° 1709

18-12-2024

Ver Decreto
N° 1481

18-11-2024
TOTAL INGRESOS -7.186 39.759 -3.307.211 -447.888

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -7.186 -2.501.217
02 Del Gobierno Central -7.186 -2.501.217

010 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología -7.186 -2.501.217
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 39.759

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 39.759

09 APORTE FISCAL -805.994 -447.888
01 Libre -805.994 -447.888

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central

010 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -7.186 39.759 -3.307.211 -447.888
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -447.888
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 109.780

03 Prestaciones Sociales del Empleador 109.780
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -7.186 -115.409 -3.307.211

01 Al Sector Privado 2.033.868
221 Becas Nacionales de Postgrado 433.000
222 Fondo de Publicaciones Científicas
223 Cooperación Internacional
230 Becas Chile 1.600.868
231 Programa de Inserción de Investigadores
233 Cursos de Idiomas Para Becas Chile
234 Fortalecimiento de Programas de Doctorado

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1127_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1549_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1481_TR.pdf
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18-11-2024
03 A Otras Entidades Públicas -7.186 -2.074.922 -115.409 -3.307.211

160 Fondo Nacional de Desarrollo Científico y Tecnológico
(FONDECYT)

-2.074.922 -115.409 -805.994

161 Fondo de Fomento Ciencia y Tecnología (FONDEF) -7.186 -2.194.006
166 Programa Regional de Investigación Científica y Tecnológica -307.211
170 Programa de Investigación Asociativa
323 Programa Científicos de Nivel Internacional
326 Fondo de Financiamiento de Centros de Investigación en Áreas

Prioritarias (FONDAP)
07 A Organismos Internacionales 41.054

001 Membresias Organismos Internacionales 41.054
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 45.388

01 Devoluciones 18.275
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 27.113

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Públicas

002 Fondo de Equipamiento Científico y Tecnológico (FONDEQUIP)
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1127_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1549_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1481_TR.pdf
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N° 1584
11-12-2024

Ver Decreto
N° 1548

28-11-2024

Ver Decreto
N° 1954

02-01-2025

Ver Decreto
N° 1951

30-12-2024
TOTAL INGRESOS -6.416 -3.608.920 4.963.077

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -6.416 -657.964 -13.602
02 Del Gobierno Central -6.416 -657.964 -13.602

010 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología -6.416 -657.964 -13.602
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 6.033.097

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 33.097
99 Otros 6.000.000

09 APORTE FISCAL -2.882.235 -1.149.449
01 Libre -2.882.235 -1.149.449

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 286.862
10 Ingresos por Percibir 286.862

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -68.721 -193.831
02 Del Gobierno Central -68.721 -193.831

010 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología -68.721 -193.831
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -6.416 -3.608.920 4.963.077
21 GASTOS EN PERSONAL -250.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -6.416 -3.540.199 -593.092 -55.000

01 Al Sector Privado -241.702 -66.827 -55.000
221 Becas Nacionales de Postgrado
222 Fondo de Publicaciones Científicas -53.796
223 Cooperación Internacional -36.167 -55.000
230 Becas Chile
231 Programa de Inserción de Investigadores -128.336
233 Cursos de Idiomas Para Becas Chile -30.660
234 Fortalecimiento de Programas de Doctorado -59.570

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1548_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1954_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1951_TR.pdf
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03 A Otras Entidades Públicas -6.416 -3.298.497 -526.265

160 Fondo Nacional de Desarrollo Científico y Tecnológico
(FONDECYT)

-2.403.675 -300.000

161 Fondo de Fomento Ciencia y Tecnología (FONDEF) -6.416 -96.836 -118.602
166 Programa Regional de Investigación Científica y Tecnológica -249.385 -96.403
170 Programa de Investigación Asociativa -445.351
323 Programa Científicos de Nivel Internacional -11.260
326 Fondo de Financiamiento de Centros de Investigación en Áreas

Prioritarias (FONDAP)
-103.250

07 A Organismos Internacionales
001 Membresias Organismos Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO 6.000.000
99 Otros Integros al Fisco 6.000.000

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 55.000
01 Devoluciones
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 55.000

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -68.721 -193.831
03 A Otras Entidades Públicas -68.721 -193.831

002 Fondo de Equipamiento Científico y Tecnológico (FONDEQUIP) -68.721 -193.831
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1548_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1954_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1951_TR.pdf
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